cadastrado na Prefeitura sob o Lote n° 08 da Quadra 40 do Setor 19 da  la  Zona, e 
Matrícula n° 4.020 do Cartório de Registro de Imóveis local. Com  área total de 
390,62 m2  (trezentos e noventa metros quadrados e sessenta e dois centímetros 
quadrados), foi avaliado em R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 

A Associação Amigos .do Ensino é proprietária_ do imóvel localizado na 
Rua Assad  Saturn,  s/n°, Jardim Aeroporto, Paraguaçu Paulista, Estado de São 
Paulo, cadastrado na Prefeitura sob o Lote n? 08 da Quadra 65 do Setor 19 da  la  
Zona, e Matrícula n° 4.034 do Cartório de Registro de Imóveis local. Com  área total 
de 450,12 m2  (quatrocentos e cinquenta metros quadrados e doze centímetros 
quadrados), foi avaliado em R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). 

De acordo informações documentais (matrículas e legislação municipal) e 
outras obtidas com a Direção da Fundação  Gammon  de Ensino/Associação Amigos 
do Ensino de Paraguaçu Paulista, se constatoq o seguinte: 

1) os referidos imóveis integravam o antigo Conjunto Residencial dos

[...]

representádá pelo prefeito municipal, Ozirlos Arruda  Germs,  brasileiro, 

cesudo, coMerciante industrial, RG: 5.227.015-sp, CIO nsi 031.986.938-53 

residente e domiciliado na Avenida Parazuaçu, 784, nesta cidade, doou, 

gratuitamente, o imóyel matricul,..do, ao qual foi dado o valor fiscal de r 

cr$..120.000,00,-(cento e vinte mil crUzeiroS), 	ARARI TORTOLERO  -- 

ARKIJO •LOURENÇO, brasileira, médica veterinâria e professora uniVersitá-- - 
ria„ port;;.Jora da Cédula de, Identidade RG;:(3.531.978-sp, e do OPF/KF 

512.240.11672,,,casuda no reime de comun4o universal de bens, anterior--

[...]

II - quando móveis, dependerá de avaliação prévia e • de licitação, dispensada esta nos 
seguintes casos: 

a) doação, permitida exclusivamente para fins e uso de, interesse social, após avaliação de 
sua oportunidade e conveniência sócio-econômica, relativamente à escolha de outra forma de 

b) tomada de preços - até R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais); 
dada pela Lei n° 9.648,  de 1998) 

C) concorrência - acima de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais). 
dada  pela Lei n°9.648,  de 1998) 

(Redação 

(Redação 

§ 12  As obras, serviços e compras efetuadas pela Administração serão divididas em tantas 
parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à licitação com